2. solūtū, *adv.* [1 solus], *alone*, *solitary*, *merely*, *barely* (cf. tantum, never with numerals, except *solus*; cf. solus, *I. B.*): de re unum solum dissidit . . . unum solum dissensio? *Leg.* 1, 53: nos mutationem solum habemus: consules etiam spectationem, *Phil.* 2, 87: si dixisset habere solum, omni supplicio est dignus, *Sest.* 28: tunc avaritiae solum . . . nunc sceleris (se) testem fore, *Verr.* 5, 113: quae hominum solum auribus iudicantur, *ND.* 2, 146: quasi verò perpetua oratio rhetorum solum, non etiam philosophorum sit, *Fin.*

2, 17.—*E. s. p.*, with *non* or *neque*, usu. followed by *sed* or *verum*, with *etiam*, *not only . . . but also, not merely . . . but as well, not alone . . . but even*: supplete ceteros, neque nostri ordinis solum, *Phil.* 12, 14: non solum contra legem, nec solum contra consuetudinem, sed etiam contra omnia iura, *T. Verr.* 3, 38: non solum publicas, sed etiam privatas iniurias ultus est, *1, 12, 7*: neque solum factum, sed etiam imperite absurdeque fictum, *Rep.* 2, 28: te non solum naturā et moribus, verum etiam studio et doctrinā esse sapientem, *Lael.* 6: servavit ab omni Non solum facta verum opprobrio quoque turpi, *H. S.* 1, 6, 84: non solum ortum novum populum, sed adultum iam, etc., *Rep.* 2, 21: quibus opibus ac nervis non solum ad minuendam gratiam, sed paene ad perniciem suam uteretur, *1, 20, 3*: bene meriti de rebus communibus, ut genere etiam putarentur non solum ingenio esse divino, *Rep.* 2, 4: neque solum civis, set cuiusmodi genus hominum, *S. C.* 39, 6.

sōlus, *gen. solius, dat. soli* (*dat. f. solae*, *T. Eun.* 1004), *adj.* [*R.* 3 *SAL.*, *SER.*]. *I.* Lit. *A.* In gen., *alone*, *only*, *single*, *sole* (cf. unus, unicuique, singularis): cum omnibus potius quam soli perire vellentur, *Cat.* 4, 14: cum visum esset utilius solum quam cum altero regnare, *Off.* 3, 41: licebit eum solus ames, *Att.* 6, 3, 7: tot meā Solius solliciti sint causā, ut, *T. Heaut.* 129: nec mihi soli versatur ante oculos . . . sed, etc., *Lael.* 102: non sibi se soli natum meminerit, *Fin.* 2, 45: quae sola divina sunt, *Tusc.* 1, 66: dicere, se nunquam minus solum esse, quam cum solus esset, *Rep.* 1, 27: rem narrabit sola soli, *T. Hec.* 350: De viginti Restabam solus, *O.* 3, 688: Stoici soli ex omnibus, *Or.* 3, 65: ego meorum solus sum meus, *T. Ph.* 587: quae (actio) sola per se ipsa quanta sit, histriorum ars declarat, *Or.* 1, 18: cognitiones sine consiliis per se solus exercebat, *L.* 1, 49, 5.—*B.* With numerals. **1.** With *unus*, *only*, *single*, *alone*: *Ch.* Quid, duasne is uxores habet? *So. Au.* unam ille quidem hanc solam, *T. Ph.* 754: Solum unum hoc vitium fert senectus hominibus, *T. Ad.* 833: furta praetoris, ex uno oppido solo exportata sunt, *2 Verr.* 2, 185: unam solum scitote esse civitatem, quae, etc., *2 Verr.* 2, 13: te unum solum suum deceptorum venisse, *Pis.* 96.—**2.** With other numerals, *only*, *no more than*: si decem soli essent in civitate viri boni, *Planc.* 9: tris solas esse sententias, *Ac.* 2, 138: duas tribūs solas tulit, *Phil.* 11, 18: inveni duos solos libellos, *2 Verr.* 2, 182: *Ge.* Quantum opus est tibi argenti? *Ph.* solae triginta minae, *T. Ph.* 557: qui solos novem mensis Asiae praefuit, *Att.* 5, 17, 5: crediderim quadraginta ea sola talenta fuisse, *L.* 1, 55, 8.—*II.* Praegn. *A.* *Alone*, *lonely*, *solitary*, *forsaken*, *deserted* (cf. solitarius): sola sum: habeo hic neminem, Neque amicum neque cognatum, *T. Eun.* 147: Miseram me, solae sumus, *T. Ad.* 291: solae atque omnium honestarum rerum egens, *S.* 14, 17.—*B.* *Alone*, *preëminent*, *extraordinary* (old): Nam sine controversiā ab dis solus diligere, *T. Ph.* 854: solum id est carum mihi, *T. Ad.* 49. *III.* Meton., of places, *lonely*, *solitary*, *unfrequented*, *desert* (cf. desertus): asportarier In solas terras, *T. Ph.* 979: cum in locis solis moestus errares, *Div.* 1, 59: profisciscitur in loca sola, *S.* 103, 1: Libyae agri, *V. G.* 3, 249: solā sub rupe, *V. E.* 10, 14.

solūtē, *adv.* [solutus]. *I.* Prop., *without constraint*, *freely*, *at pleasure*: si animus somno relaxatus solute moveatur et libere, *Div.* 2, 100: solute et suaviter dicere, *i. e. fluently*, *Brut.* 110: ita facile soluteque volvebat sententias, *Brut.* 280.—*II.* Praegn. *A.* *Without discipline*, *disorderly*, *negligently*: praecipue sub imperio Cn. Manli solute ac negligenter habitus sunt (exercitūs), *L.* 39, 1, 4: in stationibus solute ac negligenter agentes, *L.* 23, 37, 6.—*B.* *Without vigor*, *weakly*: quod ille tam solute egisset, tam leniter, tam oscitanter, *Brut.* 277.

solūtio, *ōnis, f.* [solvo]. *I.* Prop., a *loosing*, *relaxation*, *weakening*: totius hominis, *Tusc.* 3, 61.—*II.* Meton., *readiness*, *fluency*: linguae, *Or.* 1, 114.—*III.* Fig., a *pay-*

ment: solutio rerum creditarum, *Off.* 2, 84: legatorum, *Chu.* 34: iusti crediti, *L.* 42, 5, 9: huic fundum vendidit temporibus illis difficilissimis solutionis, *Caec.* 11: Romae solutione impedita fides conceidit, *Pomp.* 19: nominis Caerelliani, *Att.* 12, 51, 3: explicata solutione, *Att.* 15, 20, 4: appellare de solutionibus, *Caes.* *C.* 3, 20, 1.

solūtus, *adj.* with *comp.* and *sup.* [*P.* of solvo]. **I.** *Li* t., *unbound, free, loose, at large, unfettered, unbandaged*: cum eos vinciret quos secum habebat, te solutum Romam mittebat? *Deiot.* 22: nec quisquam ante Marium solutus dicitur esse sectus, *unbandaged, Tusc.* 2, 53: duos (captivos) solutos ire ad Hannibalem iussit, *L.* 27, 51, 11: eum interdiu solutum custodes sequebantur, nocte clausum adservabant, *L.* 24, 45, 10: cum tunica soluta inambularet, *ungirt, Fam.* (Asin.) 10, 32, 3: iacet in gremio charta soluta meo, *open, O. H.* 11, 4.—**II.** *Fig.* **A.** In gen., *unbound, uncontrolled, unfettered, released, exempt, free*: (Mameritini) soli in omni ore terrarum vacui, expertes, soluti ac liberi fuerunt ab omni sumptu, molestia, munere, 2 *Verr.* 4, 23: cum videas civitatis voluntatem solutam, virtutem adligatam, *Att.* 2, 18, 1: ab omni imperio externo soluta in perpetuum Hispania, *L.* 29, 1, 24: nec vero deus ipse alio modo intellegi potest, nisi mens soluta quaedam et libera, *Tusc.* 1, 66: solutos qui captat risus hominum, *H. S.* 1, 4, 82: Versibus incomptis ludunt risuque soluto, *unrestrained, V. G.* 2, 386: quam ob rem vidider maximis benefici vinculis obstrictus, cum liber essem et solutus? *Planc.* 72: soluta (praedia) meliore in causa sunt quam obligata, *unmortgaged, Agr.* 3, 9: Solutus omni faenore, *H. Ep.* 2, 4: num ea (religione) magister equitum solutus ac liber potuerit esse? *L.* 8, 32, 5.—**B.** *Esp.* **1.** *Free, unburdened, at leisure, at ease, unbound*: animo soluto liberoque, 2 *Verr.* 2, 185: sed paulo solutiore animo tamen, 2 *Verr.* 5, 82: te rogo ut eam solutum, liberum, confectis eius negotiis per te, quam primum ad me remittas, *Fam.* 13, 63, 2: quo mea ratio facilior et solutiore esse posset, *Fam.* 3, 5, 1: quam homines soluti ridere non desinant, tristiciorum autem, etc., *Dom.* 104.—*Poet.*, with *gen.*: Genium Curabim Cum famulis operum solutis, *H.* 3, 17, 16.—**2.** *Free, unbiased, unprejudiced, independent*: iudicio senatus soluto et libero, *Phil.* 5, 41: libero tempore cum soluta nobis est eligendi optio, *Fin.* 1, 33: si essent omnia mihi solutissima, tamen in re p. non alius essem atque nunc sum, *Fam.* 1, 9, 21: liberi enim ad causas solutique veniebant, *uncommitted, 2 Verr.* 2, 192.—**3.** *Of a speaker, free, unembarrassed, fluent, ready*: (orator) solutus in explicandis sententiis, *Brut.* 173: verbis solutus satis, *Brut.* 174: solutissimus in dicendo, *Brut.* 180.—**4.** *Of composition, free, unfettered, inartificial, irregular*: Scribere conabar verba soluta modis, *without meter, O. Tr.* 4, 10, 24: quod (Isocrates) verbis solutis numeros primus adiunxerit, *rhythm to prose, Orator.* 174: mollis est enim oratio philosophorum . . . nec vincita numeris, sed soluta liberius, *Orator.* 64: soluta oratio, *prose, Brut.* 32: Aristoteles iudicat heroum numerum grandiozem quam desideret soluta oratio, *Orator.* 192: ut verba neque adligata sint, quasi . . . versūs, neque ita soluta ut vagentur, *Or.* 3, 176: nec vero haec (Callidi verba) soluta nec diffuentia, sed astricta numeris, *Brut.* 274: orator sic inligat sententiam verbis ut eam numero quodam complectatur et astricto et soluto, *Or.* 3, 175.—**III.** *Praegn.* **A.** *Free from liability, not accountable, exempt*: omne illud tempus habeat per me solutum ac liberum, 2 *Verr.* 1, 33.—*With subj. inf.*: solutum existimatur esse, alteri male dicere, *Fam.* (Caec.) 6, 7, 3.—**B.** *Unbridled, insolent, loose, wanton, arbitrary*: auiores soluti et liberi, *Rep.* 4, 4: populi quamvis soluti ecfrenatique sint, *Rep.* 1, 53: quis erat qui sibi solutam P. Clodi praetura sine maximo metu proponeret? Solutam autem fore videbatis, nisi esset in consul qui eam auderet possetque constringere, *Mil.* 35: quo minus conspectus eo solutiore erat, *L.* 27, 31, 6: adulescentes aliquot, quorum in regno libido solutiore fuerat, *L.* 2, 3, 2: orator tam solutus